MENGENAL LEBIH DEKAT FAQIH IMANI DAN TAFSIR

NURUL QUR’AN

A. Riwayat Hidup Faqih Imani

1. Biografi Faqih Imani

a. Riwayat Hidup Allamah Kamal Faqih Imani

Ayatullah Allamah Mujahid al-Hajj Sayyid Kamal

Faqih 1 atau yang lebih dikenal dengan nama Allamah

Kamal Faqih Imani lahir di kota Isfahan pada tahun 1934

M/ 1353 H, Faqih Imani dilahirkan di lingkungan keluarga

yang sangat taat beragama2. Ayah Faqih Imani bernama

Sayyid Mustafa, sedangkan ibunya adalah putri dari

Ayatullah Haj Abdul Hussein Faqih Imani yang terkenal

sangat saleh. Faqih Imani terlahir di lingkungan yang luar

biasa di mana garis keturunannya kembali kepada Imam